I. a. Plain Style (*En. Ps. 69.3*)¹

Ibi de persecutoribus ait quia non erat qui exquireret animam eius, hic autem: CONFUNDANTUR ET REVEREANTUR QUI QUAERUNT ANIMAM MEAM! Dolebat se non quaeri ad imitandum, gemit se quaeri ad opprimendum. Quaeris animam iusti cum imitari cogitas, quaeris animam iusti cum occidere cogitas, quoniam duobus modis quaeritur anima hominis iusti: singuli singulis psalmis expressi sunt. Illic dolet quia non est qui requirat animam eius ad imitandum passionem eius, hic autem CONFUNDANTUR ET REVEREANTUR QUI QUAERUNT ANIMAM MEAM. Quaerunt animam eius, non ut duas habeant! Non enim sic quaerebant animam eius quomodo quaerit latro tunicam viatoris: ad hoc occidit, ut exspoliet, ut habeat. Qui autem persequitur ut occidat, excludit animam, non se vestit. QUAERUNT ILLI ANIMAM MEAM: occidere me volunt. Quid ergo tu illis optas? CONFUNDANTUR, ET REVEREANTUR.

There he says about the persecutors that there was not anyone who sought after his soul, but here: LET THEM BE CONFOUNDED AND STAND IN FEAR, WHO SEEK AFTER MY SOUL. It was sad that he was not sought to be imitated, he was mourning that he was sought to be oppressed. You seek the soul of a just person when you intend to imitate him, you seek the soul of a just person when you intend to kill him, for the soul of a just person is sought in two ways: each is expressed in a psalm. In the former, it is sad, because there is not anyone who seeks for his soul to imitate his suffering, but in the latter LET THEM BE CONFOUNDED AND LET THEM STAND IN FEAR WHO SEEK AFTER MY SOUL. They seek after his soul, not so that they may have two! For they were seeking his soul not as a thief seeks the tunic of a traveler: he kills for this reason, so that he might despoil, so that he might take possession. But one who persecutes in order to kill removes the soul and does not clothe himself with it. THEY SEEK MY SOUL: they want to kill me. What then do you wish for them? LET THEM BE CONFOUNDED AND STAND IN FEAR.

I. b. Example plain style passage in *de Doctrina Christiana* 4.107, from *Gal. 4:21-26*²

dicite mihi, sub lege volentes esse, legem non audistis? Scriptum est enim quod Abraham duos filios habuit, unum de ancilla et unum de libera, sed ille quidem qui de ancilla, secundum carnem natus est, qui autem de libera, per repromissionem. Quae sunt in allegoria: haec enim sunt duo testamenta, unum quidem a monte Sina in servitutem generans, quod est Agar. Sina enim mons est in Arabia, quae coniuncta est huic quae nunc est Hierusalem, et servit cum filiis suis, quae autem sursum est Hierusalem, libera est, quae est mater nostra...